Verum enimvero Orphæo,
Theophrasto, & Proclo judici-
bus, lapidibus longe efficacior
um astris & spiritibus consen-
sus est quam herbis, non astro-
am enim nominibus, sed animis
quoque hominum imperitare vi-
dentur.

dentur. Nam jaspis non modò sa-
crificia diis reddit accepta, sed
Achates animos conjugum con-
ciliat, & supplices voti quoque
Ferreū reddit compotes. Et lapides vir-
compa-
sti per-
pendi-
culum
& polus tutis astrorum consortio frui; ne-
arcti- mo insiciabitur, qui ferreū com-
cus. paſti perpendiculum, cuius obtu-
Seleni- tu atque inspectione naucleri:
tis & velificatio perficitur, magnet.
Luna. confricatum, Septentrionalis po-
li stellam semper spectare anim-
advertisit, & qui Selenitū lapidem
ex Arabia candidum, pro Lun:
incremento crescere & decre-
scere observat.

Turcosia gemmā quoties mu-
tari, atque expallescere, nativoq;
calore destitui conspicitur in ge-
stante vel languescente vel vale-
tudinario? Sed magis stupendum
quod imminens periculum colo-
ris hujus gemmæ in fuliginosum
ve

vel serenissimi cœli contrarium mutatio, vel etiam inaculæ aliquæ aut fissuræ apparentia præfigere dicitur.

Smaragdum adversus febres *Smara-*
valere & venenum, autores non *gdus.*
levis autoritatis tradunt, imo
frangi, si à veneno vincatur, rum-
pi quaque in prima virginei pu- *Exem-*
doris excussione, ac quovis ille- *plum*
gitimo coitu inquinari, nitorem- *antipa-*
que amittere, quo oculorum laf- *thias.*
itudinem demulcere solebat.
Deperit enim vis insita omnisq;
nitor sordescit. Itaque dubium
nullum est, invibilem latentem
que vim gemmas ejaculari atque
evibrare. Licet enim sint res so-
lida, calor tamen nativus, & con-
fricatio contactusque vim elici-
unt, cordiq; ac cerebro illam cō-
municant. Hanc vero astrorum &
lapi-

lapidum Sympathian, seu convenientiam non puto quenquam fore, qui ad manifestas qualitates sit relaturus, cum sint saltem umbræ rerum, & instrumenta organaque naturæ cujusdam sublimioris ac præstantioris, prætereaq; nec odores habeant, nec colores, similesque potestates, ut ita injurius sit in naturam injusta ac fallaci quatuor qualitatum censura omnia explorare. Medicamenta quædam à similitudine prodesse, miroque modo à morbis liberare, quotidiana documenta testantur & experimenta, ob nullam causam aliam, quam quia unum alterius Anatomiam habet & signaturas. Atq; huc pertinet modus demonstrandi per similitudinem, quo sæpè summus rerum Creator divinas ac occultas res solet patefacere, ut supremam idcarum

earum similitudinem referant atque demonstrent.

Omnes enim herbæ, flores, arbores, aliaque ex terra nascētia sunt signa magica à Deo concessa, per quorum cognitionem ad veram medicinam id est, signatum pervenitur. Signa igitur quæ natura externè prodit, intrinsecæ cujusdam ac latentis virtutis indicia sunt, semperque signatum internusque nucleus per externalm physiognomiam designatur. Hinc multorum morborum curatio, quia promovant ab astralii impressione firmamenti majoris mundi, non promiscuis remediis perficienda est, sed per influentiam astronomicam, id est, per ea vel cum iis quæ analogiam habent ad majorem & minorem mundum, in quibus est vera magnetica vis firmamenti, & im-

C pressio

pressio cœlestis morbis resistendi. Hanc influentiam ac signaturam à stellarum complexu ac radiis plantis quibusdam illis subjectis, videmus impressam, quæ in hypericone ac persicaria est evidentissima maximeq; conspicua, illud enim exilibus foraminibus perforatum, hæc foliis maculâ rubentibus, ac si gutta sanguinis super ea decidisset, cernitur.

Eiusmodi quoq; signaturæ reperiuntur, in aro, dracunculo & aliis, morborum cognitioni maxime inservientes, ut ita non sufficiat Botanico naturasque herbarum investiganti, in extenis signaturis acquiescere, hoc est, externa tantum plantarum vestimenta diversoria & habitationes describere, internum autem illud principium operandiq;

vir-

virtutem, quæ est creatoris ima-
go creaturæ implantata, somno-
lento & noxio præterire silentio.
Omnino enim necesse est, in re-
rum natura dati aliquid, in quo *Quari-*
rosa latitet hie me, quod scilicet tur, rosa
elementis utcunq; etiam modo *ubilati-*
corruptis, specietum signaturas tet hie-
inviolatas contineat, adque no-me?
vorum individuorum procreati-
onem servet incorruptas, alio-
quin novæ rerum species produ-
cione non possent. Id vero nihil aliud
est quam balsamum radicale, vi-
tale, spirituale, cœleste, actionum
omnium in natura principium,
cui uni & soli accepta sunt feren-
da, quæ nec crassi elementariæ,
nec sensui nec manifestis quali-
tatibus assignari possunt & de-
bent. Hoc enim in corruptioni-
bus rerum non interit, sed ele-
mentis & mixtis qualicunq; eti-

am modo dissipatis, servatur. Sic granum, quod terræ committitur, putrescit, resolvitur, perit, ac radicale balsamum servatur, in quo totius seminis anatoma & potestas viget, novaq; revolutio- ne in mundanum theatrum pro- grediens novum fabricat corpus, officiis destinatis accommoda- tum. Hoc ipsum principium va- riis nominibus appellatur, ab aliis dicitur enim balsamus uni- versæ naturæ, sulphur vitale, ra- dicale semen, materia prima, mu- mia balsamita. Delitescit autem non in alimentario quo perfun- ditur humore, nec in fæculentis & crassis sordibus, sed in excel- lentiori quadam humiditate de- prehenditur, quoniam externis injuriis impressionibusq; magna vi solet resistere, specierumq; si- gnaturas inviolatas ad novorum indivi-

individuorum productionem conservat. In animantibus & plantis universam corporis anatomiam animale hoc balsamum occupat, in certis tamen animantibus certam magis partem ut cor, proq; diversa impressione, tinctura & confluentia, proprie-
tate, & differentiis diversas quo-
q; producit actiones. Hujus igitur balsami virtute plantæ quædam partesq; animalium morbis quibusdam antipatheticæ sunt, hujus inquam balsami vi ac vir-
tute, animalium quorundam par-
tes corporis humani partibus sunt sympatheticæ, juvando illa, corroborando atq; in vigore ra-
dicali conservando: testatum id facit medicamentum à me con-
fectum, liquor scilicet ille pota-
bilis, cordis vitæq; spiritibus gratissimus, debili memoriæ ro-

C 3 bo-

borandæ, judicioq; firmando, cerebro præterea vertiginoso, pata-
lytico, ac epileptico sanando, co-
licæ flatulentæ ac frigidæ, nec nō
Secretū *autoris*, podagricis chiragricisq; infirmi-
cerebro tibus & doloribus profligandis,
catar- (absit fucata jactātia, quotidianis-
rhoſo enim experimentis id patefactum
conve- habetur & compertum, & testa-
nientiſ. buntur sanati) accommodatissi-
ſum. mum.

Hoc est medicamentum, cui præparando integra fere ætas danda est, omnis vulcanicæ violentiæ, corrosivis & malignitatibus expers, constatque ex merè vegetabilibus, animaliisque quotundam partibus. Huic recte coccinando nunc denuo incumbo, ut quo cunque tempore id petitum fuerit, ejus apud me possit esse copia.

Ac licet quidam hoc meum in-
ven-

ventum, superciliosa quadam fa-
tuitate sibi omnia tribuentes sint
derisuri, aliis persuadentes, non
posse Hippocratis aut Galeni af-
fieclas, nisi ex Paracelsico aut Lul-
lianio commentario sapere, malo
tamen & τῷ ἔγγῳ & experimento
cum omnibus iis, qui eo ad nomi-
nis Divini celebrationem, & di-
ctorum morborum profligatio-
nem utuntur, & usuri sunt, acqui-
escere, quam blandis ac bractea-
tis, ut illi faciunt, verborum leno-
ciniis, mundum decipere. Sed ad
priora. Hoc igitur radicale prin-
cipium, has inquam rerum fi-
gnaturas qui neglexerit, nec in-
timius inspexerit atque cogno-
verit, medici nomen non me-
retur. Et certè si per nihil aliud,
hujus tamen mysterii cognitio-
ne admirabilis in sua arte eva-
dit medicus, quod Hippocrates,

de iis pronunciat, qui morituros
& salvandos prænoverint.

*Signa-
tura
morbo-
rum.*

Morbos singulos habere sua si-
gna morborum cognitioni inser-
vientia, negari non debet, ea-
demque quoque signa reperiri in
remediis à natura ita signatis, ut
in totum & verè dixisse liceat, hic
morbus est hujus remedii mor-
bus, & hoc remedium est hujus
morbi remedium, ut tussilago est
remedium obstructi pulmonis,
quia gerit ejusdem signa, lingua
cervina & scolopendrium infar-
cti & tumefacti splenis remedi-
um sunt, quia splenis exhibit si-
gnaturam. Unde apparet, ex si-
gnis remediorum naturas co-
gnosci posse, Sympathiasque ac
antipathias mysterium, tum re-
rum tum qualitatum medico ma-
ximo esse emolumento, proinde-
que secretioris ejusmodi philo-
sophiæ

sophiæ peritos, sagacesque rerum naturalium exploratores admittandas actiones posse producere.

Et quoniam modus ut in aliis non utique manifestus est ac evidens, sed occultatus, miraculofatum illarum actionum causam dæmonum præstigiis ascribunt imperitiores, tali sc. Magiæ, quæ Goëtia dicitur, à lucretu, & dæmoniaca, est enim malorum spirituum juxta sepulcta invocatio, cuius germana foro est Necromantia, quæ ad vocando defunctorum manes sanguinem humandum, quo dæmones effuso deletantur, vel saltem nigri pecoris cruentem requirit.

His Magiæ speciebus imbuti multa faciunt, quæ nullo modo per causas & media naturalia efficaci potuerunt, sed necessariò referri debent ad substantiam ali-

C 5 quam

quam incorpoream, quæ occulte
cum ipsis magis operatur: faciunt
enim statuas è signo vel alia ma-
terialoqui, &c ad propositas qua-
stiones respondere, moverique
loco progressivo: deinde mani-
festant etiam quædam occultissi-
ma, & quæ humana eis ratione
nota esse non potuerunt, ut res
quæ geruntur, vel dicuntur in re-
motissimis regionibus, quæque
quis dixit vel fecit: Hæc autem
esse mentis cuiusdam sublimioris
opera, quam est humana, prædi-
ctasque operationes non perfici
causis naturalibus, sed supra o-
mnis corporeæ naturæ potesta-
tem esse necesse est.

Vera Magia & naturalis, quæ
causis nititur naturalibus, licet
non ita sensui obviis, sed abditio-
ribus & reconditis, nihil aliud
est, quam lapidum, quam herba-
rum,

tom, quām mineralium, quām animalium, quām astrorum cum his consensus vel dissidii scientia, quam exactē callere & didicisse sapientiæ opus est, legi divine non contraſum.

Et hanc magiam quam omnes sapientes, rerumq; cœlestium & subluitarum solertissimi indagatores semper approbarunt, ut que in operum Dei admirationem explorantē ducat, qui callent, multatum abſtruſiſſimorum refum scientiā clarebant, quamvis paucos hodie iſtvenias, qui exactam hujus cognitionem habent, nisi perditos quoſdam aduliones, qui ob pecuniæ auctoripum animas dæmonibus devovent, mentiri non erubescunt, ordinia ſe ſcire & præſcire glotiantes, ſicq; veram magiam nefandis nungis defcedant-

C 6 tes,

Cæterum, quod in præsenti
nostro instituto minimè prætere-
ūndum fuit, non patum enim lu-
cis afferet & veritatis, ad myste-
Occulta annu-
lorum
sub cer-
to astro
sculpto-
rumvis. rium nostrum ulterius explican-
dum, in experimentis non falla-
cibus est, operationem aliquam
esse & virtutem annulorum con-
fectorum ex auro, argento, auri-
chalco, aut quovis metallo, stel-
læ, cujus quis sibi virtutem con-
ciliare cupit, dedicato, defixo in
annuli cavitatem cum subiecta
herba stellæ huic Sympathetica,
lapide: his enim animum exhila-
lari, morbosque profligari graves
autores tradunt, Trallianus, Gor-
donius, Mesue & alii.